
''»»" —

Noteikumi par pēcmaksu norēķināšanās
kārtību.

Rīkojums par preču alfabētiskas nomen-
klatūras un klasifikācijas papildi-
nāšanu.

Valdības rīkojumi un

pavēles
Noteikumi Nr. 180

par pēcmaksu norēķināšanās kārtību.
Pēcmaksu blanķešu pie-

prasīšana,
§ 1.

Pēcmaksu blanķetes pieder pie kon-
trolējamām blanķetēm, un stacijas tās
pieprasa no finansu direkcijas priekš
kontrolējamām blanķetēm noteiktā kārtībā.

Sabojātie pēcmaksu paziņo-
jumi un apliecības.

§ 2.
Pie izrakstīšanas sabojātos pēcmaksu

paziņojumus un apliecības stacijas neka-
vējoties iesūta finansu direkcijai pie at-
sevišķa raksta, bet pēcmaksu pasaknī
taisa atzīmi, ka sabojātie paziņojums un
apliecība nosūtīti finansu direkcijai, uz-
rādot datumu un pavadraksta numuru.

Pēcmaksu blanķešu numerā-
cija un izlietošanās veidi.

§ 3.
Pēcmaksas blanķete sastāv no trim

daļām: 1) pasakņa, 2)_ paziņojuma un
3) apliecības; blanķetes ' brošētas grā-
matās pa 100 komplektiem katrā un
numurētas, pie kam pasaknis, paziņo-
jums un apliecība numurēti ar vienu un
to pašu kārtējo numuru. Apliecību iz-
sniedz preču nosūtītājam, paziņojumu
nosūta līdz ar preču dokumentiem gala
stacijai, bet pasaknis paliek stacijā un
sastāda pēcmaksu grāmatu.

Pēcmaksas blanķešu
izrakstīšana.

§ 4.
Pēcmaksu apliecību izraksta pagaidu

noteikumu un tarifa § 11. — 1. pa-
redzētā kārtībā reizē ar pēcmaksas pa-
ziņojumu un pasakni, ierakstot pēc-
maksas apliecības numuru preču zīmē,
tās dublikātā un preču pavadzīmē, pie
kam preču zīmes dublikātā pēcmaksas
suma obligatoriski ierakstāma ar burtiem.
Apliecība no paziņojuma un paziņojums
no pasakņa atgriežami ne taisnā, bet
viļņaini locitā linijā.

Piezīme. Pēcmaksas dokumenti
(apliecība, paziņojums un pasaknis)
izrakstāmi visādā ziņā ar tinti un uz
'katru preču sūtījumu atsevišķi.

Pēcmaksas noņemšana, paze-
mināšana- un palielināšana.

§ 5.
Ja pēcmaksu noņem, pazemina vai pa-

lielina, saskaņā ar pagaidu noteikumu
un tarifa § 11 — 2, tad jāpieturas pie
sekošas_ kārtības:

a) Deļ pēcmaksas noņemšanas preču
nosūtītājam jāiesniedz nosūtīšanas sta-
cijai rakstisks paziņojums, pieliekot pēc-
maksas apliecību ar uzrakstu par pēc-
maksas noņemšanu pilnā apmērā un
pašrocīgu parakstu. Nosūtītāja parakstu
"z apliecības, pēc pārliecināšanās par ta
īstenību , atacijas priekšnieks apstiprina
ar savu parakstu, pieliekot stacijas kalen-
dāra zīmogu, un apliecību nosūta gala
stacijai, bet uz pasakņa taisa atzīmi, ka
Pēc nosūtītāja paziņojuma pēcmaksa no-
lemta un apliecība nosūtīta gala stacijai,
uzrādot nosūtīšanas datumu un numuru,
un iesniegto paziņojumu iešuj attiecīga

b) Dēļ pēcmaksas pazemināšanas preču
nosūtītājam jāiesniedz nosūtīšanas sta-
cijai rakstisks paziņojums pēc parauga
N» 1., uzrādot, par kādu pēcmaksas ap-
liecību un sūtījumu un līdz kādai sumai
pazemināta pēcmaksa, pieliekot pēc-
maksas apliecību ar pašrocīgi parakstītu
uzrakstu, līdz kādai sūnai pazemināta
pēcmaksa, pie kam sumai jābūt ai
burtiem uzrakstītai.

Stacijas priekšnieks uz iesniegtā pa-
ziņojuma un pēcmaksas apliecības at-
zīmē jauno pazemināto pēcmaksas sumu
ar burtiem un apstiprina ar savu pa-
rakstu, j)ieliekot stacijas kalendāra stem-
peli, pēc kam apliecību izsniedz rosrjtī-
tājam un paziņojumu nosūta gala sta-
cijai, atzīmējot uz pēcmaksas pasakņa ar
burtiem, lidz kādai sumai pēcmaksa pa-
zemināta, kad un zem kāda numura pa-
ziņojums nosūtīts gala stacijai.

c) Dēļ pēcmaksas palielināšanas, precu
nosūtītājam jāiesniedz nosūtīšanas stacija:
rakstisks paziņojums, pieliekot pēc-
maksas apliecību un preču zīmes du-
blikātu, ja tie bijuši jau izsniegti no-
sūtītājam, pie kam paziņojumā uzrādīta
palielinātā apmērā jaunā pēcmaksas
suma apzīmējama ar burtiem; par pēc-
maksas palielināšanu nosūtitājam jātaisa
atteicīgais izlabojums arī preču zīmē.

Pēcmaksas palielināšana atļauta tikai
līdz tam laikam, kamēr prece atrodas
nosūtīšanas stacijā.

Stacijas priekšnieks, saņēmis nosūtī-
tāja paziņojumu, taisa attiecīgus izlabo-
jumus pēcmaksas paziņojumā, apliecībā,
preča zīmes dublikāta un preču pavad-
zīmē, apstiprinot šos izlabojumus, kā arī
nosūtītāja izlabojumu preču zīmē ar savu
parakstu un stacijas kalendāra stempeli,
bet pasaknī atzīmē, kad saņemts nosū-
tītāja paziņojums un līdz kādai sumai
palielināta pēcmaksa, ierakstot palielināto
sumu ar burtiem. Nosūtītāja paziņojums
šinī gadījumā paliek stacijā.

Akta sastādīšana par neapmak-
sāta pēcmaksas paziņojuma

nozaudēšanu.
§ b.

Ja neapmaksāts pēcmaksas paziņojums
pie pārsūtīšanas no nosūtīšanasuz gala sta-
ciju vai gala stacijā nozaudēts, tad pēdējā
par ta nozaudēšanu sastāda aktu pēc
parauga N> 2, ņemot attiecošos datus no
preču zīmes. Šis akts visās tālākās pēc-
maksas operācijās tiek pieņemts kā pēc-
maksas paziņojums nozaudētā paziņo-
juma vietā.

Ja pēcmaksas paziņojuma oriģināls
pienācis vai atrasts pēc preces izdošanas
un pēcmaksas iekasēšanas uz sastādītā
akta pamata, tad pēcmaksas paziņojums
ar uzrakstu, ka pēcmaksa iekasēta uz
akta pamata, jāiesūta finansu direkcijai
pie atsevišķa raksta.

Pēcmaksu iekasēšana.
§ 7.

Preces, uz kuram uzliktas pēcmaksas,
gala stacija izdod tikai pēc pilnas pēc-
maksas sumas iekasēšanas, par kuras
saņemšanu izdod kvīti (Pag. noteik. ta-
rifa § 11.—3.). Kvīte neatkarīgi no
sumas lieluma apliekama ar attiecīgas
vērtības zīmogmarku, kura uzlīmējama
šķērsām uz paziņojuma un kvītes atgrie-
zuma līnijas tādā kārtā, ka markas kreisa
pusē paliek uz paziņojuma un laba uz
kvītes. Ja naudas iemaksātājs atsakās
no kvītes saņemšanas, tad kvīti pārstrīpo
un atstāj pie paziņojuma neatgriestu,
pie kam ar zīmognodokli ta nav ap-
liekama.

Ja pielaistas nesaskaņas dokumentos
attiecībā uz pēcmaksas sumu, tad gaļa
stacija* pieprasa paskaidrojumu no nosū-
tīšanas stacijas pa telegrāfu, kurai uz
tādu pieprasījumu jādod atbilde tam
pašā dienā pa telegrāfu; attiecībā uz ne-

saskaņām par preču nosaukumu, svaru,
gabalu_ skaitu u. c, pieņemamas par
pareizam ziņas no preču zīmes.

Preces izdošanas dienā taisa uz pēc-
maksas paziņojuma, vai tā nozaudēšanas
gadījumā uz akta, visas paredzētās pēc-
maksas paziņojuma blanķete atzīmes,
kuras apstiprina stacijas priekšnieks ar
savu parakstu un stacijas kalendāra stem-
peli, pēc šo formalitātu izpildīšanas
paziņojums izsūtāms uz nosūtīšanas
staciju ne vēlāk kā nākošā dienā ar
pasažieru vilcienu, kā dienesta kores-
pondence aizlīmētā kuvērā, atzīmējot uz
kuvēra pēcmaksu paziņojumu numurus.

Gala stacijas pienākumi, attie-
cība uz noņemtām un pazemi-

nātām pēcmaksam.
§ 8.

Ja gala stacija pirms preces izdošanas
saņem no nosūtīšanas stacijas pēcmaksas
apliecību ar uzrakstu, ka pēcmaksa
noņemta, vai nosūtītāja paziņojumu par
pēcmaksas pazemināšanu, tad pienākušo
preču grāmatā pret attiecīgo sūtījumu,
piezīmes rubrikā taisa atzīmi, ka pēc-
maksa noņemta, uzrādot, kad un zem
kāda numura saņemta apliecība (noņem-
šanas gadījumā), vai pēcmaksa pazemi
nīta, ierakstot pazemināto sumu ar bur-
tiem un uzrādot, kad un zemkāda numura
saņemts nosūtītāja paziņojums (pazemi-
nāšanas gadījumā).

Pēc minēto prasību izpildīšanas pie
preču izdošanas pēcmaksas apliecība kopā
ar pēcmaksas paziņojumu (noņemšanas
gad'jiii .oūtnaja paziņojums par
pēcmaksas pazemināšanu (pazemināšanas
gadījumā) pievienojami pie attiecīgiem
preču pārvadāšanas dokumentiem un iesū-
tāmi finansu direkcijai pie izdoto preču
norēķina, pie kam pēdējā, t. i pazeminā-
šanas gadījumā, pēcmaksas paziņojums
ar attiecīgu atzīmi j>ar naudas iekasēšanu
pazemināta apmērā, apliecināts ar sta-
cijas priekšnieka parakstu un kalendāra
stempeli, nosūtams nosūtīšanas stacijai
šo noteikumu § 7 paredzētā kārtībā.

Ja apliecība ar uzrakstu par pēc-
maksas noņemšanu vai nosūtītāja pa-
ziņojums par pēcmaksas pazeminā-
šanu saņemti gala stacijā pēc preces
izdošanas _ un pēcmaksas iekasēšanas
pilna apme^ tad apliecība vai nosūtītāja
paziņojums tullt, pēc viņu saņemšanas,
nosūtami finansu direkcijai pie atsevišķa
raksta, par ko taisa atzīmi pret attiecīgo
sūtijumu izdotu preču grāmatā.

Pēcmaksas paziņojuma iesū-
tīšana par ūtrupē pārdotām

precēm.

§ 9.
Ja prece tiek pārdota ūtrupe, tad pēc-

maksas paziņojums kopā ar pārvadāšanas
dokumentiem iesūtāms finansu direkcijai
pie attiecīga norēķina.

Iekasēto pēcmaksu saraksti.
§ 10.

Iekasētas pēcmaksu sumas parādamas
izdoto preču norēķinā sevišķā rubrikā,
un bez tam par tām sastādami iekasēto
pēcmaksu saraksti (blanķete sērija 7.
>fe 301_.) Šo sarakstu sumām, kā parāt
sevišķam dienām, tā visu mēnesi vajaga
būt saskaņotām ar izdoto preču norēķinu,
pie kura minētie saraksti iesūtāmi finansu
direkcijai.

Pēcmaksas izmaksa.
§ 11.

Par apmaksāta pēcmaksas paziņojuma,
attiecīgā akta vai dzelzsceļu virsvaldes
rīkojuma saņemšanu nosūtīšanas stacija
taisa atzīmi uz pēcmaksas pasakņa tanī
paša diena, kad minētos dokumentus sa-
ņem, iepriekš pārliecinoties, vai tie
ienākuši paredzētā kārtībā, vai paziņojuma
atgriezuma līnija pilnīgi saietas ar pa-
sakni un vai atzīmes par pēcmaksas

iekasēšanu ir apstiprinātas ar attiecīgu
parakstu un kalendāra stempeli. Ja šās
pazīmes nedod iemesla šaubīties par to,
ka pēcmaksagala stacijā iekasēta, tad
suma izmaksājama pēc iesniegtās aplie-
cības, saskaņā ar pagaidu noteikumu un
tarifa §§ 11.—4. un 11.—8. līdz 11.—12.
zem paraksta uz apliecības izgatavotas
kvītes, kura apliekama ar zīmogmarku,
pie kam pazemināta pēcmaksa izmak-
sājama tikai pazeminātās sumas apmērā,
neraugoties uz to, vai gala stacijā ta
iekasēta pirmatnējā, vai pazeminātā ap-
mērā, bet ja par pēcmaksas iekasēšanu
rodas šaubas, tad paskaidrojums piepra-
sāms no gala stacijas pa telegrāfu.

Par pēcmaksas izmaksu atzīme tai-
sāma pasaknī ne vēlāk par izmaksas
dienu.

Pēcmaksas izmaksa apliecī-
bas nozaudēšanas gadījumā.

§ 12.
Pēcmaksas apliecības nozaudēšanas

gadījumā, dēļ naudas izmaksas jāiesniedz
nosūtišanas stacijai paziņojums pēc pa-
rauga >fe 3., ja apliecība izdota uz vārda,
un pēc parauga N; 4., ja apliecība izdota
uz uzrādītāja, pie kam pēdējā gadījumā
jāpieliek attiecīga suma publikācijas iz-
devumiem, uzrādītā pag. noteik. un tarif.
§ 79., p. 17. apmērā.

Pie naudas izmaksas uz iesniegtā pa-
ziņojuma jāatņem paraksts par pēcmaksas
sumas saņemšanu, ievērojot visas forma-
litātes, kādas paredzētas naudas izmak-
sāšanai pret pēcmaksas apliecību, atzī-
mējot saņēmēja personas apliecības J>fe,
un ka ta izdota un, ja izdarīta publikā-
cija,^ tad ari jāatzīmē „Vald. Vēstn." M;,
kura ievietota publikācija, pēc kam tāds
paziņojums kopā ar pēcmaksas paziņo-
jumu iesūtāms finansu direkcijai paredzētā
kārtā.

Publikācija izdarāma pēc parauga >fe 5.

Pēcmaksas nokārtošana par
atpakaļ sūtītām precēm.

§ 13.
Ja prece, uz kuras uzlikta pēcmaksa,

tiek pārsūtīta atpakaļ uz nosūtīšanas sta-
ciju, saskaņā ar pagaidu noteikuma un
tarifa § 35., tad stacija, no kuras prece
tiek sūtīta atpakaļ, pēcmaksas sumu
ieslēdz jaunsastādītos pārvadāšanas do-
kumentos, bet pirmatnējā nosūtīšanas
stacija,_kur prece tiek izdota, iekasē un
izmaksā pēcmaksas sumu parastā kārtā,
saskaņā ar noteikumiem, kaut arī preces
saņēmējs un pēcmaksas apliecības iesnie-
dzējs būtu viena un ta pate persona,
izņemot gadījumus, kad preces īpašnieks
pie preces izpirkšanas līdz ar preču zīmi
iesniedz pēcmaksas apliecību ar uzrakstu
par pēcmaksas sumas noņemšanu, sta-
cija izdod preci bez pēcmaksas sumas
iekasēšanas.

Apmaksāta paziņojuma
nesaņemšana.

§ 14.
Ja pēcmaksas apliecība tiek iesniegta

dēļ naudas izmaksas un paziņojums par
pēcmaksas iekasēšanu nav vēl saņemts
no gala stacijas, tad nosūtīšanas stacija
uz apliecības taisa atzīmi, ka paziņojums
nav saņemts, pieliekot stacijas kalendāra
zīmogu un uzrādot laiku, kad atzīme
taisīta.

Ja tiek uzrādīta kvīte par pēcmaksas
iekasēšanu vai citi, apstiprinoši pēc-
maksas iekasēšanu dokumenti, kājarī
tad, ja no preces nosūtīšanas pagājis
tikdaudz laika, ka pie normālas gaitas
paziņojumam vajadzētu būt saņemtam,
no ūtišaras stacija noskaid.o paziņojuma
nesaņemšanas iemeslus pa telegrāfu.
Gala sUcija uz pieprasījumu nekavējoties
dod atbildi, bet ja prece izdota, pēcmaksa
iekasēta un paziņojums nosūtīts savā
laikā, tad sastāda aktu pēc parauga M 2,
taisot uz ta visas paredzētās paziņojuma

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slējīgām rindiņām .... 180 rbļ.— kap
par katra tāļaku rindiņu . . 6 , — ,

b) citam iestādēm un amata per-
sonām, par katru vienslējīgu
rindiņu ........ 8 , — ,

c) privātiem par katru vienslējīgu
rindiņu 10 , — ,

ļgjļksa par .Valdības Vēstnesi* sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekepedioljā:

fļi 1 mēnesi 75 rbļ. — kap.

Piesūtot mājā un pa pastu:

par l mēnesi 90 rbj. — kap.
par atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcijā
^

3 . 25 .
Pie atkalpārdevējiem 3 . 75 ,

Latvijas valdības
^^

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^feJ^^^ft^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija:
j^i^Ž^§^M^^^^>

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ne 2. Tel. JNš 9-89

^^^^^^^^^
Rīgā, pilī Ns 1. Tel. N° 9-57

Runas stundas no 11—12 nH^^K&=^Bl Atvērts no pulksten 9—3



blanķete atzīmes un nosūta to nosūtīša-
nas stacijai, kura uz šī akta pamata iz-
maksā pēcmaksu.
Lieki iekasēto sumu atmaksa
par noņemtām un pazeminātam

pēcmaksā m.
§ 15.

Dēļ lieki iekasēto sumu atpakaļ saņem-
šanas par noņemtām un pazeminātām
pēcmaksām, iemaksātajam jāiesniedz
dzelzsceļu virsvaldei tieši vai caur nosū-
tīšanas staciju pieprasījums, pieliekot
kvīti par pēcmaksas samaksu. Tikai uz
dzelzsceļu virsvaldes rīkojuma šīs sumas
var tikt atmaksātas.
Izmaksāto pēcmaksu saraksti.

§ 16.
Visas izmaksātas par dienu pēcmaksas

stacija ieraksta izmaksāto pēcmaksu do-
kumentu sarakstā (blanķete sērija F.
te 302). Šis saraksts tiek rakstīts zem
kopējama papira divos eksemplāros no
atņemtām un apmaksātām apliecībām,
paziņojumiem par pēcmaksu apliecību
nozaudēšanu un dzelzsceļu virsvaldes
rīkojumiem par pēcmaksas izmaksu, sa-
kopotiem pēc gala stacijām. Sarakstā
uzrādītām sumām, kā par atsevišķām
dienām, tā ari par visu mēnesi pilnīgi
jisaietas ar izmaksāto pēcmaksu sumām,
parādītām kases grāmatā un norēķinā.

Izmaksāto pēcmaksu dokumentu sa-
raksts sastādams, neizlietojot par katru
dienu atsevišķu blanķeti, bet zem te-
košas dienas ierakstījumiem jāturpina
nākošas dienas ierakstījumi, ta ka par
mēnesi iznāk viens saraksts.

Virsējos sarakstu eksemplārus stacija
iesūta finansu direkcijai pie kases no-
rēķina, pieliekot klāt apmaksātās un
attiecīgi salipinātas pēcmaksu apliecības,
pēcmaksas paziņojumus vai aktus par
pēcmaksu paziņojumu nozaudēšanu, no-
sūtītāja paziņojumus par pēcmaksu
apliecību nozaudēšanuun finansu direkcijas
rīkojumus par pēcmaksu izmaksu.

Izmaksāto pēcmaksu
grāmatas.

§ 17.
Iepriekšēja paragrāfa minētie nokopētie

izmaksāto pēcmaksu dokumentu sarakstu
otrie eksemplāri paliek stacijā priekš iz-
ziņas un no tiem sakopo izmaksāto pēc-
maksu grāmatas.

Ieņēmumu ieturēšana
pēcmaksu izmaksai.

§ 18.
Pēcmaksas izmaksājamas no stacijas

ieņēmumiem, pie kam, ja izmaksai ne-
pietiek tekošas dienas ieņēmumu, tad
stacijai tiesības ieturēt šim ,nolūkam nā-
košo dienu jeņēmumus, bet ne vairāk
par trīs dienām. Ieturot dienas ieņēmu-
mus stacija uzrāda nosūtamā katru dienu
galvenai kasei naudas pavadrakstā ietu-
rēto ieņēmumu kopsumu un pēcmaksu
paziņojumu numurus, kuru apmaksāšanai
ieturēta nauda.

Ja trīs dienu ieņēmumi nepietiek pie-
prasītās pēcmaksas apmaksāšanai, tad
stacija pieprasa pa telegrāfu vajadzīgo
sumu no finansu direkcijas, uzrā-
dot pieprasāmo sumu un pēcmaksu
paziņojumu numurus. Saņemot pie-
prasītās sumas stacija tās ieraksta
ieņēmumos kases grāmatas attiecīgā
iedalījumā, bet ja 7 dienu laikā nauda
netiek izmaksāta saņēmēja neierašanās
dēj, tad ta iesūtāma atpakaļ galvenā
kasē pie naudas pavadraksta, kopā ar
stacijas ieņēmumiem.

Neizmaksāto pēcmaksu pa-
ziņojumu iesūtīšana finansu

direkcijai.
§ 19.

Pēcmaksas paziņojumus, pec kuriem
gada laikā nav izmaksātas iekasētās
pēcmaksas, stacija pie atsevišķa saraksta
iesūta finansu direkcijai.

Paraugs Nr. 1.
(Pielikums pie noteikumu Nr.... § 5, p.b.)

(stacijas nosaukums) stacijas priekšniekam.
Vārds, tēva vārds, uzvārds
un dzīves vieta.

Paziņojums.
Pamatojoties uz pag. noteik. un tarifa

§ 11.—2. un pieliekot sūtījuma (nosūtī-
šanas un gala stacijas) te .... no
(datums un gads) pēcmaksas apliecību
hfe . . . ., kurā no manis taisīta atzīme
par pēcmaksas sumas pazemināšanu līdz
(suma ar burtiem), lūdzu Jūsu rīcību,
lai no minētā sūtījuma preces saņēmēja

iekasētu pēcmaksu tikai (suma ar burtiem)
apmērā.

. . . ." (datums un gads).
Nosūtītājs (paraksts.)

Šo paziņojumu nosūtu (stacijas no-
saukums) stacijas priekšniekam attiecīgai
rīcībai. Par sumas pazemināšanu taisīta
atzīme pēcmaksas apliecībā.

„. . ." (datums un gads.)
Nt . . . .
(Stacijas nosaukums) stacijaspriekšnieks

(Paraksts.)

Paraugs Nr. 2,
(Pielikums pie noteikumu Nr.... §§ 6.un 14.)

Akts.

(Stacijas nosaukums) stacijā (datums un
gads) sastādīts šis akts par to, ka pēc-
maksas paziņojums Nr par uzlikto
no nosūtītāja (vārds un uzvārds) uz sū-
tījuma (nosūtīšanas un gala stacijas)
Nr. no (datums un gads) preces
pēcmaksu ceļā vai gala stacijā nozaudēts
(jāuzrāda pie kādiem apstākļiem no-
zaudēts).

Gala stacijas priekšnieks (paraksts).
(Zīmogs.)

Uzrādītā augstāk apzīmētā sūtījuma
preču zīmē pēcmaksas suma (ar burtiem)
izdodot preci iekasēta (datums un gads),
kādēļ pret minētās sumas izmaksu no
gala stacijas šķēršļu nav,

Šis akts nosūtīts uz nosūtīšanas staciju
(datums un gads).

Gala stacijas priekšnieks (paraksts).
(Zīmogs.)

Uzliktā uz sūtījuma (nosūtīšanas
i un gala stacijas) Nr pēc-
: maksa, sumā (ar burtiem) iekasēta
J no preces saņēmēja,par ko viņam
* izdots paraksts uz preču zīmes.
2 »...." (datums un gads).
m Gala stacijas priekšnieks

(Zīmogs.) (paraksts).

Paraugs Nr. 3.
(Pielikums pie noteikuma Nr § 12.)

(Stacijas nosaukums) stacijas priekšniekam.
Vārds, tēvavārds, uzvārds

un dzīves vieta.

Paziņojums.

Paziņoju, ka izdotā no (stacijas no-
saukums) stacijas uz mana vārda pēc-
maksas apliecība Nr..... par to, ka man
ir tiesiba no Latvijas dzelzsceļiem saņemt
uzlikto uz sūtījuma (nosūtīšanas un gala
stacijas) Nr no (datums un gads)
sastāvoša no: (vietu vai gabalu skaits,
preces nosaukums un svars pēc nosūtītāja
un stacijas uzrādīšanas) pēcmaksu (suma
ar burtiem) ir nozaudēta, kādēļ lūdzu
izmaksāt man minēto pēcmaksas sumu
saskaņā ar pagaidu noteikumu un
tarifa § 11.—10.
„...." datums un gads. (Paraksts.)

Pašrocīgu parakstu apstiprinu.
Stacijas priekšnieks (paraksts).

Paraugs Nr. 4.
(Pielikums pie noteikuma Nr..... § 12.)

(Stacijas nosaukums) stacijas priekšniekam.
Vārds, tēva vārds, uzvārds
un dzīves vieta (personas
apliecības Nr un no

ka ta izdota.)

» Paziņojums.
Paziņoju, ka no manis nozaudēta pēc-

maksas apliecība Nr , izdota no
(stacijas nosaukums) stacijas par to, ka
šīs apliecības uzrādītajam ir tiesība n©
Latvijas dzelzsceļiem saņemt uzlikto uz
sūtījuma (nosūtīšanas un gala stacijas)
Nr.._... no (datums un gads) preces,
sastāvošas no: (vietu un gabalu skaits,
preces nosaukums un svars pēc nosūtītāja
un stacijas uzrādīšanas) pēcmaksu (suma
ar burtiem).

Minēto pēcmaksas apliecību saņēmu
(datums un gads) no (vārds un uzvārds)
ka atlīdzību par preci u. t. t., kādēļ pie-
liekot (sumu) rbļ. publikācijas izdevu-
miem, lūdzu izmaksāt man minēto pēc
maksas sumu, saskaņā ar pagaidu no-
teikumu un tarifa § 11.—11.

» . . ." (datums un gads).
(Paraksts.)

Pašrocīgu(uzvārdu)parakstu apstiprinu,
Stacijas priekšnieks (paraksts).

Paraugs Nr. 5.
(Pielikums pie noteikuma Nr.... § 12.)

.Valdības Vēstneša" redakcijai
Rīgā.

Lūdzu iespiest «Valdības Vēstneša"
tuvākā numurā sekošu sludinājumu :

.Pēcmaksas apliecība te par
sūtījumu (nosūtīšanas un gala stacijas)
te . . . nozaudēta."

Stacijas priekšnieks (paraksts).

Rīgā, 1922. g. 27. martā.
Dzelzsceļu galvenais direktors

K.Bļodnieks.
Finansu direktors V. B a st j a n s.

Ekspluatācijas direktors T. Dumpis.

Apstiprinu.
1922. gada 29. martā.
Satiksmes ministrs

J. Pauluks.
Rīkojums Nr. 105

par preču alfabētiskas nomenklatūras
Un klasifikācijas papildināšanu.

Lieku priekšā aprēķināt vešanas maksu
par zivju miltiem pēc V. klases tarifa.

Sakarā ar šo jāpapildina 1921. g.
28. jūnijā apstiprināta preču alfabētiska
nomenklatūra un klasifikācija (skat. „ Val-
dības Vēstnesī" te 212 _un .Dzelzsceļu
Virsvaldes" rīkojumu krājuma" te 40 no
1921. g) ierakstot 22. lapas pusē pēc
apzīmējuma „milti"_: d) .izņemot sevišķi
minētos" — apzīmējumu _.e) milti, zivju,
lopbarības" un nodalījumā .tarifa klase
vai šema" — ,5".

Latvijas dzelzsceļu galvenais
direktors K. Bļodnieks.

Finansu direktors V. B a s t j a n s.

Valdības iestāžu
paziņojumi.

Paziņojums jūrniekiem Nr. 8. .
1) Pie iebraukšanas Liepājas ostā

biezā miglainā laikā uzturēsies loču tvai-
konis ārpus vidus vārtiem.

Tvaikonis dos katru piecu minūšu
starpbrīžos četrus svilpienus: garš, īss,
garš, īss (?—

__
— _).

2) Uz loču torņa atrodas signalmasts
priekš signalizēšanasar flagām pēc inter-
nacionālā signalkoda.

Departamenta direktors
A. Lonfelds.

Daļas priekšnieks K. Purns.

Paskaidrojumi zvejas tiesību iznomās
lietā.

Dabiskie ūdeņi.
Uz vairākiem pieprasījumiem zemju

departamenta zvejniecības un zivkopības
nodaļa paskaidro, ka saskaņā ar noteiku-
miem par zvejas tiesībām valsts ūdeņos
p. 1. (.Zemes Ierīcības Vēstnesis" te 26)
zvejas tiesības uz valsts zemes fondā
ieskaitītu zemju ūdeņiem līdz ūdens re-
formas izvešanai paliek valsts īpašumā
un zemkopības ministrijas pārvaldībā.
Tikai vienas saimniecības robežās zvejas
tiesības izmanto īpašnieks vai nomnieks.

Daudz pilsoņi šos noteikumus nav
ievērojuši, iesniedzot pieprasījumus uz
ezeriem, kuri neietilpst vienas saimnie-
cības robežās, par dzimtu uz rozā listēm.
Nodaļa norāda, ka ezeru un upju valsts
zveļas tiesības par dzimtu vai nomā ar
rozā listēm n e b i j a j ā p i e p r a s a, bet
tos izdos uz vispārējo noteikumu pamata

uz slēgtiem pieprasījumiem un atklāto»
torgos apriņķu valsts zemju inspektoru
paziņotos termiņos.

Pārpratumu novēršanai nodaļa pa.
skaidro, ka iznomāti no apriņķu valsts
zemju inspektoriem un rajonu pārziņiem
tiks vienīgi valstij piederoši ūdeņi.

Dīķsaimniecību iznomā.

Uz centrālās zemes ierīcības komitejas
28. marta lēmumu, tas dīķsaimniecības,
ļkuru robežas vel nav galīgi nospraustas
*un kuru izdalīšanas projekti nav sasta-
dīti un apstiprināti, — iznomā uz vietām
apriņķa valsts zemju inspektors pa
gaidām uz vienu gadu tam
personām, kuram centrāla zemes ierj.
čības komiteja dīķsaimniecības piesprie-
duse. Apriņķu valsts zemju inspektora
slēgtos līgumus apstiprina zemju departa.
ments.

Ilggadējie nomas līgumi tiks slēgti
pēc mērniecības darbu izvešanas.

Zemju departameuta direktora vietā
E. Maci ņš

Zvejniecības un zivkopības
nodaļas vadītājs K. Miezis

Paziņojums.
Pamatojoties uz zemkopības ministrijas

zemju departamenta 1922. gada 27. marta
priekšrakstu J>fe 7111 paziņoju, ka sākot
ar 23. aprili š. g. tiks pārņemtas valsti
rīcībā un ieskaitītas pēc agrārreformas
likuma valsts zemes fonda sekošas

:

1. Feģezaksalas (Vējzaķsalas) m., Dau-
gavgrīvas draudze;

2. Šampetera, Rīgas 6. hip. iecirkni;
3. Annas (Anniņas), Rīgas 6. hip.

iecirknī;
4. Zolitudes, Rīgas 6. hip. iecirknī;
5. Lieldammes (Tammes), Rīgas

6. hip. iecirknī;
6. Esenes (Gotana), Rīgas 6. hip

iecirknī;
7. Baltā;
8. Svarcmuiža ar Beltes krogu, Rīgas

6. hip. iecirknī;
9. Tinužu.
Visus minēto muižu līdzšinējos īpaš

niekus uzaicinu iesniegt pieprasījumi»
pēc neatsavināmās zemes daļas ierādī-
šanas līdz 15. aprilim š.g. Rīgas_ apriņķa
valsts zemju inspekcijas kancleja, Rīgai
Romanova ielā te 24.

Rīgā, 1922. g. 29. martā. te 2538.

Rīgas apriņķa valsts zemju
inspektors P. P1 o s t i ņ š.

Darbvedis Spale.

Iecelšanas.
N» 116.

Saskaņā ar likuma par civildienestu 37. p. atsva-
binu no amata valsts kafa zaudējumu komisijas
III. šķiras darbvedi (darbveža palīgu) Jēkaba
Birģeli, skaitot no 1922. g. 31. marta.

Rīgā, 1922. g. 24. martā.
Iekšlietu ministra biedrs J. Kēmanis»

Valsts kara zaudējumu komisijas
priekšsēdētājs V. L u d i ņ š.

*
Jfc 117.

Saskaņā ar likuma par civildienestu 37. P-
atsvabinu no amata I. šķiras nodaļas vadītājs
valsts kāja zaudējumu komisijā Jāni Rasena»
skaitot no 1922. g. 31. marta.

Rīgā, 1922. g. 24. martā.
Iekšlietu ministra biedrs J. Kē manis.

Valsts kara zaudējumu komisijas
priekšsēdētājs V. Ludiņš.

Meklējamo personu saraksts Nr. 39.
8 Uzvārds, vārds, tēva vārds, ,,- ... Vai te apcietināmi

g vecums, piederības vieta. Kas meklē, ar kādu raksta
f-S dzīves vieta pēdējā laikā, Hfl Mt ko ..tnnim M to dflranw
rā ārējais apraksts (pazīmes). ' m «*ko Pvateote -

8tiaSanas g^ijuai.

3784. Baltrunas, Helene Mi- Rīgas prefekt., raksts 1922. g. Paziņot dzīves vieto
ķeļa m., 19 g. veca, 7. februāri te 842, sodīta ar meklētājam.
Lietavas pavalstniece. 3 zelta fr. vai 3 dienām

aresta.
3785. Bekmans,Eduards,Emiļa Rīgas prefekt., raksts 1922. g. Tāpat,dēls, 49 g. vecs. 3. februārī te 13430, sodīts ar

10 zelta frank. vai 14 dienām
aresta.

3786. Bērziņ, Anna Martina Rīgas 2. iec. miert., raksts Tāpat.meita- 1922. g. U. janvāri J* 60,
apv. uz s. 1. 158. p

3787. Dauguls, Ignats Antona Rīgas I. iec. miert. r., 1922. e. Tāpat,dēls, pied. pie Rezek- 31. janv. te 653, apv. uz s. 1.nes apr., Rozenmuižas 510. p. 581. p. I dpagasta.
3788. Dimdļņš, Vilis, pied. Jātn. pulka komand. raksts, Nogādāt uz putt*

pie Cēsu apr.Ramkasp. te 11933, par dezertēšanu.



3789. Dreihaks,Pēteris Johana Rīgas pref. raksti, 1922. g. Paziņot dzīves vietudēls, 30 g. vecs, agr. 24. janv. te 14475 un 1922.g. meklētājam
dzīv. vieta Cēsu iela 25. janv. te 14384 un 1922. g.
te 11, dz. 19. 24. janv. Ma 27, sodīts ar 3

lēmumiem.
3790. Hazenfuss, Pauls Ernsta Rīgas IV. iec. miert. r., 1922,g. Paziņot dzīves vietu

dēls, 20 g. vecs, pied. 2. februārī te 285, apv. uz
pie Rīgas pils. s. 1. 179. p.

3791. Jurka, Ilgvars, 4 g. v., 8. pol. iec pr-ks ar telefono- Tāpat,
ģērbies zaļa pelēka gramu, 1922. g. 8. februāri
mētelī, gaiši dzeltena te 33, nozudis.
cepure, ap kaklu sar-
kana šalle, melnas
drēbes, vecāku dzīv. v.
Rēveles ielā te 69.

5792. Klīve, Kārlis, pied. pie Rīgas pils. komand. ar tele- Apcietināt un no-
Kokneses pag., Rīgas fonogramu, 1922. g. 6. febr. gādāt uz daļu un
apr., agr. dzīv. v. liela J* 2997, par dezertēšanu. paziņot Rīg. pils.
Ņevas ielā te 23, dz. 3, komand.
robežsargu divīzijas
štāba korriend. ko-
mandas kareivis.

,3793. Kārkliņš, Pēteris Jura d„ Kara tiesas 5. iec. kāja izmekl. Apcietināt.
dzim. 1900. g. 15. janv., tiesn., 1922. g. 3. februāri
pied. pie Talsu apr., te 2960, apv. uz s. 1. 581. p.
Matkules pag. I. d. un k. s. 1. 128. p. 1. d.

un 133. p. p.
3794. Lošarski (Mošarski), Jelg. apr. izmekl. tiesn. raksts, Tāpat.

Valentīns, 22 g. vecs, 1922. g. 1. febr. te 286, apv.
slaika auguma, brūnam uz sod. lik. 453. p.
acīm un gaišiem ma-
tiem, Vācijas pavalstn.

3795. Lazdiņš, Mārtiņš Mār- Rīg. pref. raksts, 1922. gada Ziņot Rīg/*pref.
tina d., 56 g. vecs. 19. janvāra te 13850, sodīts

ar 10 zeltu fr. jeb 14 dienām
aresta,

3796. Liepa, Augusts Pētera Rīg. pref. raksts, 1922. gada No jauna reģistrēt
d., dzim. 1890. gada 16. janvāri te 23227/21, at- un ziņot dzīv. vietu
25. sept, agr. dzīves vājināts kareivis un nav zi- meklētājam.
vieta Volgundas iela ņojis par dzīves vietas maini-
te 40. sanu.

(Turpmāk vēl.)

Administratīvā departamenta direktors J. Ieva.
Iekšējās apsardzības pārvaldes priekšnieks J. G a r o z i ņ š.

Prese

Varšavas konference.

«Postimees* raksta 25. martā:
Visā Eiropā notiek rosīga gatavošanās

uz Dženovas konferenci. Te pirmoreiz
«ēdēs pie viena galda uzvarētāji un pa-
zaudētāji, lai apspriestos, kā atkal savest
līdzsvarā kara satricināto pasaules saim-
niecību. Jau tas fakts vien, ka līdz-
šinējo naidnieku starpā notiks pirmā
draudzīgā apspriede, ir ievērības cienīgs.
Konference, bez šaubām, būs jauna laik-
meta iesākums.

Jau pirms pašas konferences sanāk-
šanas manāms tās iespaids. Nesen no-
tikusē Baltijas valstu konference Varšavā
nebūtu devuse tik labus panākumus, ja
«ebūtu gaidāma Dženovas konference.

Somija ilgi šaubijās, vai stāties tuvākos
sakaros ar saviem kaimiņiem dienvidos,
vai ne. Skandināvijas valstis to nevē-
lējās, tāpat arī Somijas zviedri ne. Tas
bija saprotams: Polijai ir asas attie-
cības ar Vācīju, bet Somija ir Vācijai
daudz pateicības parādā par Vācijas pa-
līdzību karā pret Krievijas un pašas So-
mijas sarkaniem elementiem. Tomēr
rūgtā dzīves patiesība aizvadīja Somiju
uz Varšavu. Karelijas karš Somijai
skaidri rādija tās briesmas, kas tai kaut
kurā brīdī var uzbrukt no austrumiem.
Lai šīs briesmas novērstu, no Zviedrijas,
Norvēģijas un Dānijas, neskatoties _ uz
visām simpātijām, nav ko cerēt uz ātru
un stipru pabalstu. Bet Polija un citas
Baltijas valstis jau pašu pastāvēšanas
dēļ vien spiestas iet palīgā. Bez tam
Somija ļoti ieinteresēta Dženovas konfe-
rencē. Kā agrākās Krievijas svarīgai sa-
stāvdaļai, tai nebūt nav vienalga, ko tur
spriedīs par Krievijas lietu. Šaī ziņa _tai
ir kopējas intereses ar Poliju un citam
Baltijas valstīm.

Tā tad Dženovas konference liek Bal-
ojas valstīm apvienoties uz kopējas plat-
formas. Visas 4 valstis Varšava bijušas
ļoti vienprātīgas. Tās vienojušas par
savii

^
uzstāšanos Dženovā un atradušas

kopēju ceļu, kā aizstāvēties pret arējam
briesmām.

Ir parakstīts līgums uz 5 gadiem un
novilktas pamatlīnijas saimnieciskai kop-
darbībai. Nav gan noslēgta militarkon-
vencija, bet parakstītam līgumam patie-
sībā ir gandrīz tāda pat nozīme. Bal-
tijas valstīm briesmas var draudēt tikai
»o austrumiem. Kamēr Krievijas liktenis
ir lielinieku rokās, no Krievijas nav jā-
baidās. Bet Krievijas apstākļi tagad ir
ļadi, ka grūti ko paredzēt. Tāpēc vajaga
"St modrīgiera katrā gadījuma. Ja Krie-
va bez kāda iemesla uzbruktu vienai

no Baltijas valstīm, tad nav šaubu par
to, ka labvēlīgā neitralitāte pārvērtīsies
par aktivu palīdzību, jo vienas valsts
uzvarēšana no Krievijas puses izšķirtu
ari pārējo valstu likteni.

Nav domājams, ka mobilizācija Krie-
vijā un krievu karaspēka sakopošana uz
Somijas un Polijas robežām būtu kas
cits, nekā demonstrācija pret Polijas un
Somijas militarkonvenciju, vai arī līdzeklis
nodrošināt aizmuguri krievu delegātiem
Dženovā. Tā ka Krievijā bez Ļeņina
miermīlīgās strāvas valda arī Trocka kara
tieksmes, tad uz Somijas un Polijas
robežām var gadīties kāds pārsteigums.
Šādā gadījumā Baltijas savienībai liela
nozīme, vēl vairāk tāpēc, ka caur Poliju
Baltijas savienība būtu saistīta arī ar
Čechoslovaķiju, Dienvidslāviju un Rumā-
niju. Lielinieki vēl desmitreizlabi ap-
domāsies, iekams" tie iedrošināsies uz-
brukt vienai no šīm valstīm. Bet Bal-
tijas savienība un mazā antante ir ne-
domā aktivi uzstāties pret Krieviju.

Nav ne mazāko šaubu par to, ka So-
mijas, Igaunijas un Latvijas priekšstavju
Varšavā slēgtais līgums veicinās Eiropas
mieru un drīzu Krievijas izveseļošanos

Latvija un citas valstis
Baltijas valstu un Krievijas apspriedes

otrā sāde sākās ceturtdien, pulksten 10
rītā. Sēdi vadīja ministru prezidents Z.
Meierovics; piedalījās bez vakardienas
sēdes dalībniekiem arī no Rēveles _ Rīgā
iebraukusē Igaunijas delegācija —ārlietu
ministrs Piips, staba priekšnieks ģene-
rālis Lills un ārlietu ministra biedrs
Markuss.

No apspriedes dienas kartības jautā-
jumiem šinī sēdē iztirzāts tikai viens:
par saimnieciskās dzīves atjaunošanu
Austrumeiropā. Apspriedes dalībnieki
pārrunāja jautājumu par kredītiem, bez
kuriem saimnieciskās dzīves atjaunošana
nebūtu iespējama. Sakarā ar to notika
domu izmaiņa par noteikumiem, uz kuru
pamata šis kredits attiecīgām valstīm
būtu pieņemams, neaizkarot viņu suvere-
nitāti. Tālāk apsprieda jautājumu par
tranzītu un tirdzniecības sakaru atdzīvi-
nāšanu starp konferejošām valstīm,pie kam
konstatēja vajadzību, dot iespēju ierīkot
noliktavas kaimiņu valstīs, ka arī atvieglot
tiklab preču kā pasažieru satiksmi, ieve-
dot tiešus vilcienus un atceļot tas forma-
litātes, kuras līdz šim apgrūtina vienas
valsts pilsoņu iebraukšanu otra. Tāpat
atzina vajadzību, nodibināt ciešākus sa-
karus starp konferējošo valstu centrālam

kreditiestādēm. Apspriedēs da-
lībnieki konstatēja, ka vē-
lama Krievijas valdības a t -
zīšana de jure, jo bez tās Krie-
vijas līdzdalība starptautiskā saimnie-
cības dzīvē visai apgrūtināta.

Lēmuma galīgā rediģēšana atlikta uz
nākošo sēdi, kura notiks šodien pulksten 5.

Jaunas valstis

Lietava.

Lietavas ministru kabinets
nolēma atcelt vairākos Lietavas apgabalos
kara stāvokli. Iecelta speciāla komisija
vietu noteikšanai, kurās kara stāvoklis
paliekams.

Leiši par Varšavas līgumu.
Lietaviešu prese daudzos rakstos pār-

runā Varšavas līgumu starp Baltijas val-
stīm un Poliju, izsacīdamās par to no-
sodoši. «Laisvē" un „Tēvynēs Baisas"
nosauc Varšavas līgumu par pirmo soli
Polijas hegemonijas nostiprināšanai Bal-
tijas piekrastē un uzskata to par vienu
no Lietavai labi pazīstamās poļu federā-
ciju un ūniju politikas paņēmieniem.

Leišu trimdinieki
Aprija sākumā no Saratovas Lietavā

ieradīsies ešelons ar lietaviešiem trimdi-
niekiem, kuri izsūtīti no Lietavas pēc
1861. g. sacelšanās. Šie trimdinieki bija
nodibinājuši Saratovas guberņā lieta-
viešu koloniju.

Polija.
Hkhajskis par Polijas finansēm."

Otrdien notikušā seima sēdē finansu
ministrs Michaļskis sniedza ziņojumu par
Polijas republikas ekonomisko un finan-
sielo stāvokli.

Stādīdams priekšā seimam apstiprinā-
šanai budžetu, Michaļskis konstatēja, ka
pirmā Polijas republikas pastāvēšanas
laikā, taisni no 1918. gada novembra
līdz 1921. gada beigām izdevumi sastāda
324 miljardu poļu marku, bet ieņēmumi
102 miljardu, tā tad deficīts sastāda
222 miljardu. 1921. gada 31. decembrī
valsts iekšējie parādi sasniedza 251 mil-
jardu poļu marku, bet ārējie, saskaņā ar
biržas kursu Ņujorkā, 283 miljonu dolāru.

Ministrs norādija uz visu _ pienākumu
nomaksāšanu laikā, pateicās Francijai
par viņas parādīto palīdzību grūtos
laikos, izteica pateicību Savienotām val-
stīm par viņu humāno darbību, kura pa-
rādījās galvenam kārtām Huvēra misijas
akcijā un ar labpatiku atzīmēja Polijas
kredita darinājumu Londonā.

Budžetā 1922. gadam paredzēts 591
miljardu poļu marku izdevumus, bet
ieņēmumi 458 miljardu ienākumu, tā ka
deficits sastāda 133 miljardu poļu marku,
t. i. daudz mazāk, nekā līdz šim. Bu-
džets pirmo reizi apņem visus Polijas
apgabalus (izņemot Augššlēziju). Kār-
tējie izdevumi 440 miljardi, ārkārtējie
izdevumi 1^1 miljards. Kārtējie ieņē-
mumi 347 miljardi, ārkārtējie 111 mil-
jardi. Kreditus, kurus vajaga amortizēt,
skaita_ 112 miljardu, kuri jau ieskaitīti
ārkārtējos izdevumos.

Ministrs norādīja uz lieliem valsts ad-
ministrācijas ietaupījumiem, uz ierēdņu
skaita samazināšanu, nodokļu palielinā-
šanu un demobilizāciju. Kara budžets
samazinājās. Kara ministrijas izdevumi,
kufi nesen sastādīja 50°/o no visiem
valsts izdevumiem, tagad samazināti līdz
26°/o. Tas liecina par Polijas miermīlī-
giem centieniem.

Budžeta _ defieits — ta ir parasta pa-
rādība pēc kara perioda. Tas ir arī
Šveicē, kura neveda karu.

Ministrs paziņoja, ka ir pienācis laiks
atvērt ceļu uz Poliju ārzemju kapitālam.
Drīzi tiks organizēta emisijas banka ar
poļu valsts kapitāla un ārzemju kapitāla
piedalīšanos. Tagadējais budžets paredz
1 miljardu šim mērķim.

(Poļu preses birojs.)

Sanitārās konferences atbalss.
Pēc sanitārās konferences nobeigšanas

pie valsts galvas Piļsudska notika pie-
ņemšana. Bija ieaicināti bez visiem
konferences dalībniekiem arī daudz re-
dzamu politisku darbinieku un ārzemju
diplomātu. (Poļu preses birojs.)

Māksla

Nacionālais teātris. Piektdien, 31.
martā, Zeltmata laikmeta luga .Mēr-
nieku laiki Slātavā* kuras pēdējā
izrāde atkal bij izpārdota. Sestdien,
1. aprīlī, iecienītās Moljēra komēdijas
,.Tartifs"un „Skapena nedarbi"
Svētdien, 2. aprilī, pulksten 2 dienā
Bomaršē komēdija ,.Figaro kāzas".
Pulksten 7 vakarā Raiņa „Spēlēju,
dancoju". Saulieša drāmu „Līgo",
pirmo reizi izrādīs trešdien, 5. aprilī.
Lugai jauno dekoratīvo ietērpu gatavo
Ed. Brencens.

Tirdznieolba un
rūpniecība.

Kursi.

Rīgas biržā, 1922. gadā 31. martā.
? I, =SS== ?,',.

Zelta franks (0,29032 gr.) ... 50—
Amerikas dolārs 251 25—257.25
Angļu mārciņa 1105—1125
Francijas franks 22.75—23.25
Beļģijas franks 21.25—21.75
Šveices franks —
Zviedrijas krona . 66.00—67.00
Norvēģijas krona 44 75—45.75
Dānijas krona 53 50—54.50
Čechijas krona 4.79—4.89
Holandes guldenia ...... 95.75—97.25
Vācijas marka 0.75—0,89
Somijas marka 5.13—5.23
Igaunijas marka........0.70—0.75
Polijas marka . 0.00—0.08
Padomes rbļ.. —
10 rbļ. zelta 1250.00
Zelts 9503
Sudrabs 0.00

sīks 0.00
Valsts krāj- un kredītbanka

J. Fiiedmania, K, Bērziņi.

Ventspils ostā Ienākuši kuģL
1922. g. 27. martā.

142. Bolāma, vācu tvaikonis, kapteinis Remke,
no Hamburgas ar gabalu precēm.

143. Daugava, latviešu tvaikonis, kapteinis Grfin«
bergs, no Tynes ar oglēm.

144. Harriet, vācu tvaikonis, kapteinis Miillera,
no Gottenborgas ar rudziem.

145. Grit je, holandiešu tvaikonis, kapteinis Dāvids,
no Delfcilas ar rudziem.

146. Irmgard, vācu tvaikonis, kapteinis Tramborgs,
no Hamburgas ar labību.

147. Orderberg, vācu tvaikonis, kapteinis Loren-
<sjns, no Karalaučiem ar gabalu precēm.

148. Spaarne, holandiešu tvaikonis, kapteinis
Coethauts, no Roterdamas ar rudziem.

No Liepājas ostas izgājuši kuģi.
1922. g, 27. martā.

123. Imperial, vācu tvaikonis, kapteinis Vosz, uz
uz Rēveli tukša.

Ventspils OStS 26. martā atradās 29 kuģi,
ienākuši 7, kopā 36 kuģi, izgājis 1, 27. marta
ostā atradās 35 kuģi.

Tefsgrarrtas,
(Latvijas teiegraia austošs irs*BJju telegramos.)

Londonā, 20. martā. Pēc laikrakstu
ziņām, konservatīvie ministri noteikti
pretojas padomju Krievijas atzīšanai
Dženovas konferencē un atsakās dot
Loid-Džordžam pilnvaras iet tālāk par
saimnieciskiem lēmumiem.

L i f i 1 d ā , 30. martā. (Radio.) Ameri-
kāņu finansists Vanderlips, kurš pieda-
līsies Dženovas konferencē kā neoficiāls
novērotājs, uz jautājumu, ļkādēļ Amerika
atteikusēs sūtīt uz konferenci savus de-
legātus, izteicies, ka tas izskaidrojams
ar vairākiem iemesliem. Galvenais esot
amerikāņu atziņa, ka Eiropas tautas vēl
neesot pieteikoši miermīlīgi noskaņotas
viena pret otru un tādēļ nespēšot atrisi-
nāt grūto saimnieciskās atjaunošanas
problēmu, kurā Savienotās valstīs iein-
teresētās galvenam kārtam kā kreditors.

Parīzē, 30. martā. (Radio.) Sarkanā
krusta savienību līgas ģenerālpadome no-
Iēmuse pārcelt sēdekli no Že -
ņevas uz Parīzi. Pacelšanas notiks
pēc tam, kad būs panākta vienošanās ar
franču valdību. Pēc iepriekšēja aprēķina
padomes uzturēšanas izdevumi_ Parizē
būs par 400.000 franku mazāki neka
Šveicē.

Parizē, 30. martā. (Radio.) Beļ-
ģijas ķēniņš ar ķeniņieniun Brabantas
kercoģu ieradušies Roma, kur iedzīvo-
tāji sirsnīgi apsveikuši viņus.

Parizē, 30. marta(Radio.) Pēc
ziņām no Susakas arestēts Fiurnes dikta-
tors leitnants Kabruna ar vairākiem fa-
šistiem, kuri bijuši apbruņojušies ar
bumbām un revolveriem.

Redaktors: II. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



^?gas apgabalt. reģistr. nodaļa
az dv. proc. lik. 146G. p. pamata pa-
ziņo, ka saskaņā ar apgabaltiesas admi-
nistratīvās nodaļas lēmumu I. martā
1922. g, reģistrēta bezpeļņas savienība
zem nosaukuma: ,.Lattijas futbola
savienība".

Savienības valdes sēdeklis atrodas
Rīgā.

Priekšsēdētāja v. E. Bitte.
Sekretāra p. J. O 5 s.

Sīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460". p. pamata pa-
ziņo, kasaskaņā ai apgabaltiesas admi-
nistratīvas nodaļas lēmuma 1. marta
1922. g. pārreģistrēta Liepas savstar-
pēja ugunsgrēku gadījumu palīdiibas
biedrība zem nosaukuma: ,,Liepas sav-
starpēji ugunsapdroilnāsanas bie-
drība".

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Liepas pagastā.

Priekšsēdētāja v. E. Bltte.
Sekretāra p. J. O šs.

Tiesu sludinājumi.
Latvijas karaties»,

pamatojoties uz savu rīcības sēdes lē-
mumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē robežsargu pulka kareivi Augustu
Augusta d. Valuku, kurš apvainots par
noztegumu, kas paredzēts kara sodu
likumā 105. pantā.

Minētais kareivis Valuks: dzimis
19. oktobrī 1900. gadā. katoļticīgs, Lie-
pājas pilsētas piederīgs, viņa līdzšinējā
dzīves vieta Liepājā, Valujeva ielā Ns 32,
agrāk dienējis Aizputes kājnieku pulka.

Personām, kurām būtu zināma viņa
uzturēšanās vieta, nekavējoties ziņot kara
tiesai, vai tuvākai poli Ijai, kurai to
arestēt un nogādāt pēc piederības.

Kara tiesas priekšsēdētājs
pulkv.-leitn. Fr. B i r k e n s t e i n s.

Sekretārs, k. i. lei. A. Rampe.

Rīgas apg. tiesa, I. civilnod.
az civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309., 311. p. p. pamata uz Oslpa
Volcehovskli, lūgumu viņa prasības
lietā pret Valentīnu Voicehcvsklļ,
dzimuša Marclnovsklj, par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kuras
dzīves vieta prasītājam nav zināma,
ierasties tiesā četru mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti: laulības apliecība,
un apliecība par atbildētājas prombūtni
— ar norakstiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rīgā, 22. martā 1922. g. N° 431907.
Priekšsēd. b. J. Jakstiņš.

Sekretāra v. Stūre.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 30. janvāri

1922. ļ , uz Ievas Jura m. Mrtrls. dzim.
Freiberg lūgumu un pamatojoties uz
civ. nroc. lik. 293., 301. un 309*. p.,
pamata, uzaicina atbildētāju Jāni Pētera
d. Mitris, kura dzīves vieta nezināma,

četru mēnešu laikā ierasties šai
tiesā, saņemt norakstus no viņa sievas
Ievas Mitris iesudzības raksta, viņu lau-
lības šķiršanas lieta un uzdot savu dzīves
vietu Liepājas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais neierastos,
lietu noliks uz termiņu un izspriedis
bez viņa klātbūtnes, ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Liepāja neuzdos, aici-
nājumu uz Jiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kanclejā.

Liepājā, 4. febr. 1922. g. Ns 258/22

Priekšsēdēt. b. V. BI e n e nš t a ms.
Sekretāra oal. v. i. A. Janson.

Liepājas apgabaltiesa,
6. martā 1922. g., uz Jura Bokuma
lūgumu un pamatojoties uz 18. marta
1920. gada likumu un civ. proc. lik.
2081.—2086. p. p. nolēma: 1) parādu
par 3.000 rbļ. pec obligācijas, izdotas
uz Hirša (Hugo) Vulia d. Abramsona v.
un 22. februārī 19 4. g. zem žurn. Ns 200
nostiprinātas uz laulātiem draugiem Jurim
un Dārtei Bokum piederošas nekustamas
mantas Liepājas pilsētā, zem krep.
Ne 320, atzīt par pilnīgi samaksātuiīdz
ar visām procentēm; 2) atvēlēt Jūdzējam
pieprasīt zemes grāmatu nodaļa minēto
parādu izdzēšanu iz zemes grāmatām;
3) iemaksāto naudu glabāt tiesas de-
pozīta lidz kreditora ierašanai, kuram
tad naudu izmaksāt.

Liepājā, martā 1922. g. 562*/21
Priekšsēd. b. V. B i e n e n š t a m s.

Par sekretāru B. Znmberg.

Liepājas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likumu par lau-
lību 50. un 77. p. p., 8. dec. 1921. g.
aizmuguriski nosprieda: starp Frici
Spāgis un Līzi Spāgls, dzim. Menjje,
22. februārī 1914. g., caur Liepājas Annas
baznīcas draudzes mācītāju slēgtu laulību
atzīt par šķirtu.

Liepājā, 9. februārī 1922. g. Ns 66/21
Priekšsēdētāja b. V. Bienenštams.

Sekretāra v. i. B. Z u m b e r g.

Gitu iestāžu slud.
netiešo asinīm departaments

ar šo dara zināmu, ka apliecība, izdota
no departamenta 22. febjuarī 1922. g.
zem Ne 5100, brāļu Helster liķieru
fabrikai, Jelgavā, Katoļu iela Ne 1, spirta

saņemšanai no valsts spirta un degvīna
Rīgas noliktavas, ka ari izsniegtā 10
spaiņiem — 982 grādiem apirta, pavad-
zīme izdota no valsts spirta un degvīna
Rīgas noliktavas 22. februārī 1922. g.
zem Ns 776/31927, pieteikti par nozau-
dētiem un uzskatami par nederīgiem

Nozaudētās apliecības vieta ļzdots no
departamenta dublikāts 30. marta 1922. g.
zem Ns 8123.

Par depart. dir. L. Dīriķis,

Pēdījfi mortlHRoitllGs liste,
Vidzemes muižu kredītbiedrība.

Saskaņā ar vērtspapiru mortifikacBH
pagaidu noteikumiem no 23. anrii.
1920. g. (.Valdības Vēstnesis" m £
no 29. apriļa 1920. g) Vidzemes mui»;
kredītbiedrības likvidācijas komisija »t
šo paziņo, ka apakša apzīmētās Vidzeme
ķīluzīmes ir pieteiktas par zudušām , tutuzaicina šo ķīluzīmju īpašniekus iesnieirt
viņas še sešu mēnešu laikā, skaitot no
ša sludinājuma datuma.

Ja pēc sešu mēnešu laika notecēšana»
neviens šās ķīluzīmes _ nepieteiks , tai
viņas atzīs par nederīgam un samaksā»
par viņam nauda 66/3 kap. Latv. pa,
1 krievu rubli.

Tās ir sekošas ķīlu zīmes:

4/a°/o Lit. A ā 1000 rbļ.
2932 11024 22215 25593 3562i
3385 285 216 594 7«g

987 12875 217 595 730
5804 876 218 596 790
7693 877 219 597 791
8022 878 220 963 792

023 879 222 26158 794
024 880 224 159 79J
026 883 226 160 797
127 884 227 29087 798
028 918 228 3t009 81i
029 14932 229 359 933
030 15834 230 823 365U
033 16945 231 31010 37589
034 18880 444 042 38499'
035 19034 23657 900 597
036 035 658 901 39001
037 037 775 902 43253
038 947 777 32024 254
058 20554 24179 251 440
059 21737 180 701 45807
060 22209 181 895 808
062 210 182 896 809
063 212 183 33971 810
586 213 184 34599 49725

11019 214 25188 35614 725

4i/2°/o Lit. B ā 500 rbļ.

1988 3883 6131 9405 10951
2240 4873 200 488
493 5296 717 10138
495 470 8423 156
627 707 828 174

4i/a°/o Lit. C i 100 rbļ.
2249 15847 21199 24107 28933'
250 16501 22571 108 934

4585 502 23158 25534 93*
5657 840 159 535
990 17856 246 ' 874

12791 18607 353 876
13084, 19265 623 26036

40/0 Lit. A a 1000 rbļ.
1670 3043 3406 3408 3474 392$
703 258 407 461 475

4«/o Lit. B ā 500 rbļ.
724 875

4»/o Lit. C ā 100 *ļ.
1369 1407 1547 1669 1671

Rīgā, 28. martā 1922. g.
Likvidācijas komisija.

Nozaudēta KjrW3K
31. oktobrī 1919. g.,. no Rigas apriņķa»
apsardz. priekšn., uz Antona Jozefa d.
Svlrskl vārda, skaitīt par nederīgu.

^^^

Nacionālais featrs.
Piektdien, 31..mart3, pulkst. 7 vakara

.mrērniefzu I«ai*ž Šlāta**

Sestdien, 1. aprīli, pulksten 7 vakara
Moljera komēdijas
1. ..Sartifs". ? ...

2. ,.^fiapena jrae«f«rfi* -

Ukm niaMflias dlainnkAni
1922. gada 4. burtnīca

iznākuse un dabūjama valsts spiestuve",
pilī, 1. istabā, kur ari vienīgi jāgriež»
x ar pieprasījumiem. ""

Maksā bez piesūtīšanas 18 rbļ.,
x ai piesūtīšana 20 ibļ. x

Saturs:
57) Likums par pagasta padomes v33*

sanam.
58) Likums par nolīgumu (un pats no-

līgums) starp Latviju un Krievi]»

par pilsonības optacijas kārtību, at-

griešanos uz dzimteni, par abu
^

no-
līguma slēdzēju pilsoņu īpašumi*
izvešanu un likvidēšanu. II. daļa.

59) Tas pats. III. daļa.
60) Papildinājums pie 1920. g. 17. au-

gusta likuma par alkoholu saturos»
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodoK»
ļiem un pārdošanu . ,

61) Likums par Vidzemes muižnieK*

muižu kreditsavienības un Kurze-

mes kredītbiedrības likvidāciju.
62) Pārgrozījumi likumā par būvkoKt*

izsniegšanu lauksaimniecības vaja-

dzībām. .
63) Papildinājums instrukcijā par vāls»

aizdevumiem.

Reto iiet|n departaments
izdos jaukta

mazāksolīēanā
7. aprīli š. g.. pulkst. 10 no rīta, sek.
priekšmetu piegādāšanu valsts spirta

un degvīna noliktavas vajadzībām:
1 caurumu štanci, kombinētu ar šķēri

(priekš dzelzs līdz 10 mm) priekš
rokas strādāšanas.

12 pudus kapara skārda 1*/» mm bieza.
16 misiņa krānus, >-/a collīgus.
8 . . 1

1 jaunu līdzstrāvas dinamo mašinu
110 voltu līdz 25 K.-V., kā arī apm.
1000 degvīna kastu remontēšanu.

Mazāksotīšana notiks netiešo nodokļu
departam. telpās Rīgā, Nikolaja ielā lb.

Turpat var iesniegt arī rakstiskus pie-
dāvājumus. Sīkākus paskaidrojumus
par piegādājamiem materiāliem un no-
teikumus par kastu remontu, sniedz
Rīgas valsts degvīna noliktavā, katru
dienu no pulkst. 9—5 p. p.

Rīgā, 29. martā 1922. g.
Departamenta dir. K. Kalniņš.

Kara saimnīec. pāraldes
darba bataljonā Rīgā,

Pērnavas ielā Ns 19 (Cēs-i kazarmēs),
IV aprīli 1922 S-, pīkst. 10 tiks pārdoti

vairSkso līšanā
armijai nederīgi vairāk ka .

15 zirgi.
Pie solīšanas tiks pielaisti vienīgi

zemkopji, kuriem nopašvaldības iestādēm
būs apliecības par to, ka viņiem ir zeme,
priekš kuras apstrādāšanas vajadzīgi zirgi.
Batalj. kornandiers kapteinis (paraksts).

1 Darbvedis k. 1. ier. Cukurs.

Risas pils. XIII. boI. iec. priekšnieks
nH atrastas naudai*£Ts7l
lutas īpašnieku. 1

Dažādi sfudinaj.
Mc. ubiedr. J- A. Kukurs,

sasauc 19 aprīli 5. g., pulkst. 6 vakirā,
valdes telpās, Rīga, Aspazijas bulv. 10,

ārkārtējs pin akcionāro sapulci
ar sekošu dienas kartību:

1) Jaunu akciju izlaišana.
2) Nekustama īpašuma iegūšana un
3) Tekošas darīšanas. Valde.

Dobeles krāj-aizdevu
kases valde,

«—— uzaicina krājkases biedrus uz ——

Silti iro sapii,
4. aprilī 1922. g., pulksten 1 dienā,
Valdovska k. zāle.

Dienas kārtība:
1. Valdes ziņojumi. 2. Valdības aiz-

ņēmumu jautājums. 3. Biedru aizde-
vumu un ieguldījumu noteikumi un proc.
normēšana. 4. Dažādi jautājumi. Ja
4. aprilī nesanāktu statūtos paredzētais
biedru skaits, tad

otra salijā sapulce
notiks 18. aprīli 1922. g., taī pašā laikā
un telpas, ar šo pašu dienas kārtību.

. Valde,

Kroņa-Susejas patērētāju
biedrība „GA!SMA",

izbeidz mm Mlfeu,
skaitot no 19. februāra 1922. gada

Triju mēnešu laika, skaitot no
izsludinātas dienas, parādu devējiem un
ņemajiem jāpieteicas biedrības valdē.

Priekšnieks K. V i 11i ņ š
Grāmatvedis A. Grinbergs.

Rīgas apgabait. 3. civilnoda|a,
uz Latvijas civillik. kop. 36. p. piezīmes
pamata, ar šo paziņo vispārībai, ka
laulātie draugi Ērmans (Ermans) Toma
d. Zembln ai. Zembiņš un Hedviga
Ernesta m. Zembin, šķirta Urben, atr.
Ozoliņ, dzim. Neuman, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas notāra
Voigta, 13. martā 1922. g„ reģistra Ne 9,
ar kura viņi, attiecība az viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši Balt. gub. civillikumu
79. un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 29. maitā 1922. g. N° 1435
Priekšsēdētāja v. O. Ozoliņš.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p. ar šo
paziņo, ka 11. aprilī 1922. g., minētās
nodaļas atklātā tiesas sēde tiks nolasīts
1. jūlijā 1921. _ g. Burtnieku draudzē
mirušā 3āņa Jēkaba d. Bembera tes-
taments.

Rīgā, 29. martā 1922. g.

Priekšsēd. v. O. Ozoliņš.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabait, reģistr. nodaļa
uz dv. proc. lik. 1460. p. pamata pa-
ziņo, ka saskaņā ar apgabullies'.s admi-
nistratīvās nodaļas lēn urnu 1. marta
1922. g. pārreģistrēta Alojas piensaim-
nieku sabiedrība.

Sabiedrībns valdes sēdeklis atrodas
Alojas miestā, Ungurpils pagastā.

Priekšsēdētāja v. E. B i 11e.
Sekretāra p. J. O šs.

Rīgas apgabait. 3- civilnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. ar»
2079. p. p. un Balt. ņrivatties. kop. 2451. p.
pamata ez Ādolfa KHves, pilnv. zvēr.
advokāta Alfrēda Strausmaņa lūgumu «ie-
aicina visas of.rsonas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 23. septembrī 1920. g. publicēto
20. maija 1918. g. Alūksnē mirušā ārsta
frldrkha Bertuļa d. Grubovlca mājas
testamentu, ka arī visas personas, kurām
ir kaut kādas tiesības uz mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā mantin.,
legatar., fideikom. parād ieveļ. u. 1.1., pie-
teikt sīvas tiesības, arctenz. un Ierunas
nirt. Mesai sešu mēnešu laikā, skai-
itot no li sSudmāj. iespiešanasdienas
.Valdības Vēstnesī*.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par likumīgā
spēka gājušu.

Rigā, 7. mariā 1922. g. Ns 223
Priekšsēd. v. V e i dn e r s.

Sekretārs A. Kalve.

fft'gas apg. tiesa, 1. civilnod.
uz lik. par taul 77. p. pamata, ar šo
dara zināmu, ka tiesa 13. februārī
1922. g. Lūcijas Šnolis, dzim. Lazdln,
prasības lietā pret Paveļu Šnolis, par
laulības šķiršanu aizmuguriski no-
sprieda: šķirt laulību, kas noslēgta
starp Paviļu Šnolis un Lūciju Šnolis,
dzim. Lazdiņ, Rīgas - Romiešu katoļu
dievmātes baznīcas draudzē 23. maijā
1893. gadā, atbildētāja vainas dēļ; pie-
dzīt no prasītajās Lūcijas Šnolis 400 rbļ.
tiesas nodokļa valstij par labu; piedzīt
no atbildētajā prasītajai par labu 911 r.
tiesas un lietas vešanas izdevumus.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728.,
731. un 748. p. p. paredzētā laikā ne-
iesniegs tiesai atsauksmi vai pār-
sūdzību, tad spriedums stāsies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 23. martā 1922. g. Ns 431915
Priekšsēd. b. i. Jakstiņš.

? - Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011. 2014. un
2079. p. p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 23. janvāri 1922. g. mirušā
Jāņa Ekhmaņa atstāto mantoj. kādas
tiesības ka mantin., legatariem, fideikom.,
kreditoriem un 1.1., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī".

Termiņa nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 18. martā I922.g. L.Nš 364/22. g.
Priekšsēdētāja v. L a u k e.
Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabait. reģ. nodaļa,
pamatodamās uz civ. ties. lik. 14607i. p.
paziņo, ka minētā tiesa, civilnodaļas
6. martā 1922. g. atklātā sēde nolēma
reģistrē! Pastendes savstarpējo uguns-
apdroiināšanas bledriou, ievedot viņu
kooperativu sabiedrību reģistra pirmajā
daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Pastendes pag. māja.

Jelgavā, 7. martā 1922. g.
Reģistr. nod. pārz. tiesn. R. M ii 15 e r s.
Sekretāra pal. v. i. D. L e ši n 3k i s.

Jelgavas apgabalt. reģ. nodaļa,
pamatodamās uz civ. t lik. 1460. p. pa-
ziņo, ka minētā tiesa, civilnodaļas
6. martā i922. g. atklātā sēdē nolēma
reģistrēt Stendes lauksaimniecības
mašinu lietošanas biedrību „Mež-
ozols" , ievedot viņu kooperativu sa-
biedrību reģistra pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Talsu apriņķī, Stendes pagasta mājā.

Jelgavā, 9. martā 1922. g.
Reģistr. nod. pārz. tiesn. R. MUllers.
Sekretāra pal. v. i. D. Lešinskis

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 9.martā 1922. g. lēmuma pamata,
uzaicina 16. jūnijā 1920. g., Kažmiros
mirušā Gustava Ulmera mantiniekus,
kreditorus, iegatarus, fideikomisarus un
visas citas personas, kurām varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz nel.
atstāto mantojamu, pieteikt viņas tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī*.

Tiesības un prasības, par kurām ne-
būs paziņots tiesai minētā laika, tiks
atzītas par zaudētām uz visiem laikiem

Liepājā, 23. martā 1922 g. Nē 47ftt/22.
Priekšsēd. biedrs V. Bienenštams.

Sekretāra v. i. B. Znmberg.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 16. marta 1922. g. lēmuma pa-
mata, uzaicina 28. janvārī ;920. g.
Saldū mirušā Jēkaba Mauriņa manti-
niekus-, kreditorus, Iegatarus, fidei komi-
sārus un visas citas personas, kurām
varētu būt kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt viņas tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas «Valdības
Vēstnesī*.

Tiesības un prasības, par kuļ-ām nebūs
paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas
par zaudētam uz visiem laikiem.

Liepājā, 23. martā 1922. g. Ns 486/22
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra v. i. B. Sumbet?.

Lenču pagasta tiesa,
pamatodamies uz savu 15. marta 1922. g.
lēmuma, uzaicina pieteikties pie šis
tiesas sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,yaldības Vēstnesī*, visus tos, kam
būtu kādas tiesības celt ierunas vai
iebildumus pret mazgadīgā Juliusa
Elmāra Mārča dēla Skrastina alias
Krustiņa adoptēšanu no Jāņa Švin-
berga,

Pec min. laika notecēšanas adoptācija
tiks atzīta par likumīgi notikušu.

Lenčos, 24. martā 922. g.
Priekšsēdētājs M. Kreevin.

Darbvedis Friedr. F r e i j m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa tiesu pristavs

paziņo, kā saskaņā ar Rīgas 8. iec.
miertiesneša spriedumu, 10.aprilī 1922.g.,
pulksten 12 dienā, Inčukalna pigastā,
B'omu nūijās, i z p ā r d o s Eduarda
OSa kustamu mantu, sastāvošo no
540 baļķiem un 6 kubikasim priežu
šindeļu malkas, novērtēto par 37.440 rbļ.

Tiesu oristavs A. Ozoliņš.

Liepājas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likumu par lau-
lību 50. un 77. p. p. pamata, 19. janv.
1922. g. aizrrtug. nosprieda: 1903.g.
caur Priekules draudzes mācītāju starp
Mariju Jiirgenson, dzim. Jostiņ, un
Viktoru JUrgensonu slēgto laulību atzīt
par šķirtu. No šīs laulības dzimušus
bērnus Jāni 16 g. un Annu 15 g., Ma-
tildi 12 g. un Līnu 7 g. vecu, atstāt pie
mātes.

Liepājā, 15. februāri 1922. g. Ns 252/21
Priekšsēdei, b. V. Bienenštams.

Sekretāra p. v. i. Janson s.

Liepājas apgab. tiesa, reģ. nod.,
uz civ. proc. likuma 1460/'1 . p. pamata,
paziņo, ka saskaņa ar tiesas lēmumu
16.martā 1922. g., kooperat. sabiedrību un
viņu savienību reģistra 1. daļā ir ievests
kooperatīvs zem nosaukuma: „Medzes
un apkārtnes tcrSi-alzdevu sabiedrība,
kuras valde atrodas Medzes pagastā.

Liepājā, 22. martā 1922. g. j\i> 42
Reģ. nod. pārzinis: C i nc e 1s.

Par sekretāra pal i. Aldermans.

Liepājas apgabalt. reģ. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata,
paziņo, ica saskaņā ar tiesas lēmumu
16. martā 1922. g., biedrību un viņu sa-
vienību reģistra I. daļā ir ievesta bez-
peļņas biedrība zem nosauk.: Dunalkas
jaunatnes pašizglītības pulciņš .Stars* .
kuras valde atrodas Dunalkas pagastā.

Liepājā, 25. martā 1922. g. N° 49
Reģistr. nod. pārz. C i nc e 1 s.

Par sektrara pal. J. Aldermans.

Liepājas apgauait. reg. nodaļa
uz civ. pr. lik. 1460. p_ . pamata paziņo,
ka saskaņa ar tiesas lēmumu 16. martā
1922.g.,kooper, sabiedr. un viņu savien.

reģ. 1. daļā ir ievests kooperat. zem no-
saukuma : „Žvardes savstarpējā uguns-
apdrošlnfišana biedrība", kuras va.de
atrodas Žvārdes pagasta.

Liepājā, 22. martā 1922. g. Ns 46
Reģis r. nod. pārz. C i n c e 1s.

Par sekretāra pal. J. Aldermans.

Rīgas apgait. reģistrac. nodaļa
uz civ. pr. lik. 1460. p. pamata pa-
ziņo, ka saskaņā ar apgabaltiesas ad-
ministratīvās nodaļas lēmumu 1. martā
1922. g. reģistrēta kooperatīva sabie-
drība zem nosaukuma: Praulienas
pirmā piensaimnieku sabiedrība".

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Praulienas pagastā.

Priekšsēd. v. E. Bitte.
Sekretāra p. 1. O šs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p. p. pamata, uzaicina visus, kam
buru uz 22. oktotiri 1910. g. mirušas
Garozes pagastā, Grietas Klausman
atstāto mantoj. kādas ties., kā mantin.,
legatar., fideikomis., kreditor. un 1.1., pie
teikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesi*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām. L. Ne 330/22.g.

Jelgavā, 18.martāl922.g.
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

Sekretārs Zandersons.

ZIRGU TIRGUS.
Rīgas pilsētas valdes tirdzn. nodal
dara sinamu, ka 6. un 7. aprīli 1922. g.. no pulksten 7 rītā līdz 4 pēc pa80 ^noturēs zirgu tirgu priekš tam paredzēta laukun

pie pilsētas lopkautuves II. Ganību dambi.


	Valdības Vēstnesis no. 74 31.03.1922�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un����������
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�蔍鐍鄍鸍餍ꐍꀍ괍꜍봍댍쨍쀍혍
	Prese
	Latvija un citas valstis
	Jaunas valstis
	Māksla��p灥Ť
	Tirdznieolba un rūpniecība.�㘰‷㜸‸〷‸㌰‸㌸
	Tefsgrarrtas,
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4


